Ano 2026 - n. 4
Porto Velho, disponibilizado quarta-feira, 07 de janeiro

de 2026 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

1.

2.

3.

TERMO ADITIVO N. 01 AO CONTRATO TRE-RO N. 59/2024

PUBLICAÇÃO EM : 08/01/2026

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato TRE-RO n. 59/2024, assinado em 06/01/2026. PROCESSO SEI
Nº: 0001986-87.2024.6.22.8000. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
RONDÔNIA, CNPJ n. 04.565.735/0001-13. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, CNPJ n. 61.198.164/0001-60. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 09/01/2026 até 08/01/2027, referente à prestação
de serviços de seguro para cobertura de risco total de bens móveis e imóveis do TRE-RO. VALOR
TOTAL: R$ 61.847,43 (sessenta e um mil oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e três
centavos). VALOR DO SEGURO: R$ 34.847,43. VALOR RESERVADO (FRANQUIA/POS): R$
27.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 106 e 107 da Lei n. 14.133/2021, c/c a Cláusula Quinta
do Contrato originário e autorização no Despacho n. 1317/2025-PRES/DG/GABDG. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Os recursos correrão à conta da Justiça Eleitoral de Rondônia, mediante Nota
de Empenho no exercício de 2026. DATA DE ASSINATURA: 07 de janeiro de 2026.
SIGNATÁRIOS: Lia Maria Araújo Lopes, Diretora-Geral (pelo Contratante); Thiago Diniz Rosa e
Luis Carlos Lavorenti, Procuradores (pela Contratada).

9ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL Nº 01/2026

PUBLICAÇÃO EM : 08/01/2026

Por ordem da Exma. Juíza da 9ª ZE/RO, Dra. Marisa Almeida, na forma da lei, torna público que se
encontra à disposição dos partidos políticos, mediante solicitação à 09ª Zona Eleitoral/RO,
consoante o art. 54 da Res. TSE 23.659/2021, a relação dos pedidos de alistamento e
transferência, deferidos e indeferidos, no período compreendido entre os dias 16/12/2025 a 31/12
/2025, para os efeitos a seguir discriminados:

Considera-se aberto, a partir da publicação deste edital, o prazo de 10 (dez) dias para qualquer
delegado de partido interpor recurso contra a decisão que defere os pedidos de alistamento e
transferência (Res. n.° 23.659/2021 - TSE, art. 57), até que o sistema que se trata a Resolução
TSE 23.659/2021, em seu art. 54, seja implementado;

O prazo do Ministério Público Eleitoral, de 10 (dez) dias, será contado a partir do envio de ofício
ao órgão (art. 54 da Resolução TSE 23.659/2021);

Decorrido o prazo legal sem interposição de recursos, os RAE serão arquivados e conservados,
em cartório, pelo prazo estipulado na legislação eleitoral vigente.
E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou a
MMª. Juíza Eleitoral que se expedisse o presente EDITAL, que deverá ser publicado no Diário de
Justiça Eletrônico (DJE) do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia. Eu, Valdeliza Cosmo
Rodrigues, Técnica Judiciária, digitei e segue assinado.
Pimenta Bueno - RO, 06 de janeiro de 2026.
Valdeliza Cosmo Rodrigues
Chefe de Cartório Substituta
Por ordem do Juiz da 09ª Zona Eleitoral - Portaria 009/2017

20ª ZONA ELEITORAL

Publicação TERMO ADITIVO N. 01 AO CONTRATO TRE-RO N. 59/2024 (1462127)         SEI 0001986-87.2024.6.22.8000 / pg. 1

005196152399
Retângulo

Objeto:

SERVIÇOS DE SEGURO PARA COBERTURA DE RISCO TOTAL DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS PERTENCENTES A ESTE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA (TRE-RO), LOCALIZADOS NA CAPITAL E NO INTERIOR DO ESTADO.

Informação complementar:

FUNDAMENTO LEGAL: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FULCRO NO ARTIGO 75, INCISO II, DA

LEI N. 14.133/2021.

   Contratos

Contrato nº 00059/2024

Última atualização 18/12/2025

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0001986-87.2024.6.22.8000

Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 13/01/2025 Data de assinatura: 08/01/2025 Vigência: de 08/01/2025 a 08/01/2026

Id contrato PNCP: 00509018000113-2-005844/2024 Fonte: Contratos.gov.br

Id contratação PNCP: 00509018000113-1-004358/2024

VALOR CONTRATADO

R$ 61.847,43

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome/Razão social: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Termos Arquivos Histórico

Númeroc Tipoc

00001/2026 Termo Aditivo

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

Publicação PNCP 1 Termo Aditivo (1462147)         SEI 0001986-87.2024.6.22.8000 / pg. 2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2024/4358
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=61198164000160
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

Publicação PNCP 1 Termo Aditivo (1462147)         SEI 0001986-87.2024.6.22.8000 / pg. 3

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

	Publicação TERMO ADITIVO N. 01 AO CONTRATO TRE-RO N. 59/2024 (1462127)
	Publicação PNCP 1 Termo Aditivo (1462147)